
PORTARIA Nº 1.531-GR/UNICENTRO, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

Designa a Comissão de Avaliação Institucional
do Programa de Pesquisa Básica e Aplicada da
UNICENTRO, e dá outras providências.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o contido no Protocolo nº 26.186, de 11 de novembro de 2024, e nos
termos do disposto no art. 9°, inciso VII, do Regimento da UNICENTRO,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a  Comissão de Avaliação Institucional do Programa de Pesquisa
Básica e Aplicada  da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, constituída conforme
segue:

I  –  Profª  Sandra  Mara  Guse  Scós  Venske,  RG  nº  5.866.627-0,  Presidente  e
representante da área das Engenharias;

II  –  Prof.  Paulo  Roberto  da  Silva,  RG nº  6.394.374-6,  representante  da  área  de
Ciências Biológicas;

III  –  Profª  Andressa Galli, RG nº  7.620.906-5,  representante da área de Ciências
Exatas e da Terra;

IV  – Prof. Marcos Ventura Faria,  RG nº 18.991.740 SP, representante da área de
Ciências Agrárias;

V –  Profª  Maria  Cleci  Venturini,  RG  nº  12.525.412-8,  representante  da  área  de
Linguística, Letras e Artes;

VI  –  Prof.  Najeh  Maissar  Khalil, RG nº  11.015.007-5,  representante  da  área  de
Ciências da Saúde;

VII –  Profª Juliane Sachser Angnes, RG nº 5.826.886-0, representante da área de
Ciências Sociais Aplicadas;

VIII –  Profª Karla Rosário Brumes, RG nº 12.323.409-0, representante da área de
Ciências Humanas.

Parágrafo único. Essa designação é para o período de 11 de novembro de 2024 a 30
de abril de 2027.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Dr. Fábio Hernandes,
Reitor.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

